Администрация муниципального образования

«Облученский муниципальный район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.Облучье

28.08.2014                                                                                                       № 87
Об организации работы по подготовке к  школьному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Облученском муниципальном районе, утверждённым приказом отдела образования от 28.08.2014 № 86, с целью организации работы по подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году (далее – олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение олимпиады по 20 предметам: математика, информатика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, право, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, искусство (мировая художественная культура), технология, физическая культура, экономика, экология, астрономия, основы безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить состав оргкомитета для проведения олимпиады в составе:

Сайчук Е. Г., заместитель начальника отдела образования администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район»;

Лукашова Т.Э., главный специалист-эксперт отдела образования администрации муниципального образования «Облученский муниципальный район»;

Вологжина К.Е., директор МКУ «Информационно-методический центр общеобразовательных учреждений муниципального образования «Облученский муниципальный район»;

Касимова Т.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднего общего образования «Школа № 2 г. Облучье»;

Набокова Е.А., и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье»;

Улискова Е.М,, заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»;

Золотарёва О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Пашково»;

Щёголева Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 8 с. Радде»;
Еремеева О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9 п. Известковый»;

Лобанова В.М., заместитель руководителя филиала по учебно-воспитательной работе муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9 п. Известковый» «Средняя общеобразовательная школа № 11 с. Двуречье»;
Попова А.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Кульдур»;

Воротникова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднего общего образования «Школа № 15» пос. Биракан;

Солодова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск»;

Шемелина В.В., руководитель филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск» «Основная общеобразовательная школа № 20 п. Лондоко-завод»;

Брижатюк С.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 п. Бира»;

Сафронова Л.В., руководитель филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 п. Бира» «Основная общеобразовательная школа № 22 с. Будукан»;

Орехова Л.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе негосударственного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 27» ОАО «РЖД».

3.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по общеобразовательным предметам:
По математике:
Ермоленко Е.А., председатель, МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Кузнецова О. С., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Мазурова А.В., МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

Гудкова Е.Ю., школа-интернат № 27 г. Облучье.

По русскому языку:

Касимова Т. Н., председатель,  МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

     Ширяева В. П,,  МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

          Сафина Н.С., МКОУ СОШ № 9 п. Известковый;
Бородина Е.К, МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Варфоломеева А.Г., школа-интернат № 27 г. Облучье.

По биологии:

Улискова Е. М., председатель, МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

     Буханова Н.И.,  МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

          Мельник Н.Р, МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск;

          Шипилова Н.П., филиал МКОУ СОШ №9 п. Известковый СОШ № 11 с. Двуречье;

Кожемякина Т. В., школа-интернат № 27 г.Облучье.

По литературе:

Бармина Г.В., председатель филиал МКОУ СОШ № 9 п. Известковый СОШ № 11 с. Двуречье;

Первухина Н. К., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Воронкина Е.А., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Манаева Г.А., школа-интернат № 27 г. Облучье.
По географии:

          Суранова И.А,  председатель, МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозерск;

Филипенко Т.А., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Гурьянова Л. И., МКОУ СОШ № 9 п. Известковый;

Синегрибова И.В., школа-интернат № 27 г. Облучье.

 По истории:

Корчевная Е.В., председатель, МКОУ СОШ № 9 п. Известковый;

Смородникова  В. П., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Фролова Е.В., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;
Орехова Л.Н., школа-интернат № 27 г.Облучье.
По обществознанию:

Набокова Е.А., председатель, МБОУ СОШ № 3 г.Облучье;

Дуленина О.Н., МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

Федерко М.В.,  МБОУ СОШ № 18 п. Тепллозёрск;

Корчевная Е.В.,МКОУ СОШ № 9 п. Известковый.

По физической культуре:

Бурлева О.М., председатель, филиал  МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск ООШ № 20 п. Лондоко-завод;

Самсонова А. С, МКОУ СОШ № 9 п. Известковый.

Беляева Е.А., МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск;

Бормотова Л.М., МБОУ СОО «Школа № 15» п. Биракан.

По английскому языку:

Черкашина Н.А., председатель, МБОУ СОШ №18 п. Теплоозерск;

          Оноприенко Н.С., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Петелина Е. А, МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Цивковская А.Ю., школа-интернат № 27  г. Облучье.

По немецкому языку:

Скобенко В. И., председатель, МБОУ СОО «Школа №15» п. Биракан;
          Мостовая Т.П., МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск;

Герасименко Т.А., МКОУ СОШ № 9 п. Известковый.

По информатике:

Бугрештанова М.Г., председатель, МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

Матычев Р.Г., МБОУ СОО «Школа № 15» пос. Биракан;

Агеева А.А., МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск;

Гудкова Е.Ю., школа-интернат № 27 г. Облучье.

По основам безопасности жизнедеятельности:
Бурлева О. М., председатель, филиал  МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск ООШ № 20 п. Лондоко-завод;

Мосолова Е. Г., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Куаналиев В. Ш.,  МБОУ СОО «Школа №15» п. Биракан;

Самсонова А. С, МКОУ СОШ № 9 п. Известковый.

По физике:

Логвиненко Л.А., председатель, МБОУ СОШ №18 п. Теплоозерск;

Козлова Н. Н., МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

Гордиенко Н. В., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Лупеко И.А., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск.

По технологии (мальчики):

Пекутовский В.Е., председатель, школа-интернат № 27 г. Облучье.

Пулин В. И., МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск;

Куаналиев В. Ш,  МБОУ СОО «Школа №15» п. Биракан;

Волковый Ю.М., филиал МКОУ СОШ №9 п. Известковый СОШ №11 с. Двуречье.

По технологии (девочки):

Бондарева О. В., председатель, школа-интернат № 27 г. Облучье.

Кириллова Т.В., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Казанцева Н.А., МБОУ СОО «Школа №2 г. Облучье»;
Карали С. М., МКОУ СОШ № 9 п. Известковый.
По химии:

Михайлюк В. А., председатель, МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск;

Улискова Е. М., МКОУ СОШ №4 п. Хинганск;

Майорова А.А., МБОУ СОО «Школа № 15» пос. Биракан

Кожемякина Т. В., школа-интернат № 27 г. Облучье.

По праву:

Дуленина О. Н. , председатель, МБОУ СОО «Школа №2 г. Облучье»;

Смородникова В.П., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Фролова Е.В., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Орехова Л. Н. , школа - интернат № 27 г.Облучье.

По астрономии:

Логвиненко Л.А., председатель, МБОУ СОШ №18 п. Теплоозерск;

Козлова Н. Н., МБОУ СОО «Школа №2 г. Облучье»;

Гордиенко Н. В., МБОУ СОШ № 3 г. Облучье;

Лупеко И.А., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск.

По экологии:

Кожемякина Т. В., председатель, школа-интернат № 27 г.Облучье.

Улискова Е.М., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;
Майорова А.А., МБОУ СОО «Школа № 15» п. Биракан;
Шипилова Н.П., филиал МКОУ СОШ №9 п. Известковый СОШ №11 с. Двуречье.

По экономике:

Суранова И.А., председатель, МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозерск;

Дуленина О.Н., МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»;

Фролова Е.В., МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;
Гурьянова Л.И., МКОУ СОШ № 9 п. Известковый.

По искусству (мировой художественной культуре):

Еремеева О. А., председатель, МКОУ СОШ № 9 п. Известковый;

Первухина Н. К, МКОУ СОШ № 4 п. Хинганск;

Мазуренко Л. П.,  филиал МКОУ СОШ №9 п. Известковый СОШ №11 с. Двуречье;
Матычева Е.В., МБОУ СОО «Школа № 15» п. Биракан.
4. Местом работы муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады определить муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье». Начало работы в 9.00 часов.
5. Утвердить график работы муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады:
02 сентября – физика, русский язык, биология, география, история.
03 сентября – математика, экономика, искусство (МХК), английский язык, немецкий язык, физическая культура.

04 сентября – обществознание, астрономия, литература, экология, основы безопасности жизнедеятельности.

05 сентября – право, информатика, химия, технология (девушки), технология (юноши).
6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. В срок до 01 сентября 2014 г. обеспечить ознакомление педагогов-членов муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады с
- Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Облученском муниципальном районе, утверждённым приказом отдела образования от 28.08.2014 №86,
- графиком работы комиссий,
- с рекомендациями центральных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам.
6.2. Обеспечить явку педагогов-членов муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады для работы в комиссии в соответствии с графиком (см. выше).
6.3. В срок до 03 сентября организовать работу по сбору заявлений от родителей (законных представителей) на участие обучающихся во всероссийской олимпиаде в 2014/2015 учебном году.

6.4. В срок до 05 сентября предоставить в отдел образования кандидатуры педагогов-членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам, в которых принимают участие обучающиеся.
6.5. В срок до 10 сентября предоставить в отдел образования сведения об участниках школьного этапа олимпиады (приложение).

7. Педагогам-членам муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады до начала работы в составе комиссии необходимо подобрать материал-предложения для составления содержания олимпиадных заданий.

8. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» (Кириллова Т.В.) обеспечить условия для работы муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады в соответствии с графиком (см. выше).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                    С.Я. Рыбакова

С приказом ознакомлены:                                                        Е.Г. Сайчук
                                                                                                 Т.Э. Лукашова

                                                                                                   К. Е. Вологжина
СХЕМА   участия педагогов общеобразовательных организаций в работе

муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады
	02 сентября
	03 сентября
	04 сентября
	05 сентября

	По русскому языку:

    Касимова Т. Н.
         Ширяева В. П,

         Сафина Н.С.

Бородина Е.К

Варфоломеева А.Г.
	По математике:
Ермоленко Е.А.

Кузнецова О. С.
Мазурова А.В.

Гудкова Е.Ю.

	По литературе:

Бармина Г.В.

Первухина Н.К.

Воронкина Е.А.

Манаева Г.А.
	По информатике:

Бугрештанова М.Г.

Матычев Р.Г.

Агеева А.А.

Гудкова Е.Ю.

	По биологии:

Улискова Е. М.

     Буханова Н.И.
          Мельник Н.Р.
          Шипилова Н.П.

Кожемякина Т. В.
	По физической культуре:

Бурлева О.М.
Самсонова А. С.

Беляева Е.А.

Бормотова Л.М.
	По обществознанию:

Набокова Е.А.
Дуленина О.Н.

Федерко М.В.

Корчевная Е.В.
	По химии:

Михайлюк В. А.

Улискова Е. М.

Майорова А.А.

Кожемякина Т. В.

	По географии:

          Суранова И.А,

Филипенко Т.А.

Гурьянова Л. И.
Синегрибова И.В.
	По английскому языку:

Черкашина Н.А.

          Оноприенко Н.С.

Петелина Е.А.

Цивковская А.Ю.
	По ОБЖ:
Бурлева О. М.

Мосолова Е. Г.
Куаналиев В. Ш.

Самсонова А. С,
	По праву:

Дуленина О. Н.

Смородникова В.П.

Фролова Е.В.

Орехова Л. Н.

	По истории:

Корчевная Е.В.
Смородникова  В. П.

Фролова Е.В

Орехова Л.Н.
	По немецкому языку:

Скобенко В. И.

Мостовая Т.П.

Герасименко Т.А.
	По астрономии:

Логвиненко Л.А.

Козлова Н. Н.
Гордиенко Н. В.
Лупеко И.А
	По технологии (мальч.):

Пекутовский В.Е.
Пулин В. И.
Куаналиев В. Ш,
Волковый Ю.М.

	По физике:

Логвиненко Л.А.

Козлова Н. Н.
Гордиенко Н. В.

Лупеко И.А.
	По экономике:

Суранова И.А.

Дуленина О.Н.
Фролова Е.В.,

Гурьянова Л.И.
	По экологии:

Кожемякина Т. В.

Улискова Е.М.

Майорова А.А.

Шипилова Н.П.
	По технологии (девочки):

Бондарева О. В.
Кириллова Т.В.
Казанцева Н.А.
Карали С. М.

	По искусству (МХК)):

Еремеева О. А.,
Первухина Н. К.
Мазуренко Л. П.

Матычева Е.В.

	всего - 22
	всего - 23
	всего - 20
	всего - 20